АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗАБАЙКАЛЬСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
     «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт. Забайкальск
« 19 »   января  2024 г.                                                                             №  22
О назначении публичных слушаний по предоставлению Гранину Андрею Владимировичу разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: Забайкальский край, Забайкальский район, пгт. Забайкальск, ул. Пограничная,  для ведения огородничества
Рассмотрев заявление Гранина Андрея Владимировича о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, в соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правил землепользования и застройки городского поселения «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский  район», утвержденных решением Совета городского поселения «Забайкальское» от 24 августа 2018 года № 121, Уставом городского поселения «Забайкальское».
постановляю:
          1. Назначить на 12 февраля 2024 года в 14 часов 00 минут по местному времени проведение публичных слушаний по предоставлению Гранину Андрею Владимировичу разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка в кадастровом квартале 75:06:080364, площадью 120 кв.м,  расположенного по адресу: Забайкальский край, Забайкальский район, пгт. Забайкальск,  ул. Пограничная, для ведения огородничества.

2. Местом проведения публичных слушаний определить здание администрации городского поселения «Забайкальское» по адресу: Забайкальский край, Забайкальский район, пгт. Забайкальск, ул. Красноармейская, дом № 26, кабинет № 8.

3. Комиссии при администрации городского поселения «Забайкальское» по изменению вида разрешенного использования земельных участков на территории  городского поселения «Забайкальское:

3.1. организовать и провести публичные слушания с участием граждан, проживающих в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен земельный участок, применительно к которому запрашивается данное разрешение;

3.2. опубликовать объявление о проведении публичных слушаний в информационном вестнике «Вести Забайкальска»;

3.3. обеспечить ознакомление с документами и материалами по вопросам, подлежащим рассмотрению на публичных слушаниях с 19 января 2024 года по адресу: пгт. Забайкальск, ул. Красноармейская, 26 каб. № 8.

3.4. подготовить протокол проведения публичных слушаний не позднее чем через три дня со дня проведения публичных слушаний, а также заключение по результатам проведения публичных слушаний.

3.5. опубликовать заключение по результатам проведения публичных слушаний в информационном вестнике «Вести Забайкальска».

4. Представить Главе городского поселения «Забайкальское» рекомендации о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования или об отказе в предоставлении такого разрешения с указанием причин принятого решения с приложением протокола результатов публичных слушаний и заключением о результатах публичных слушаний.

5. Определить состав участников публичных слушаний: органы местного самоуправления, органы государственной власти, правообладатели земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, применительно  к которым запрашивается  разрешение на условно разрешенный вид использования, правообладатели объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным  участком, применительно к которым запрашивается данное разрешение, а также иные заинтересованные лица.

6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского поселения «Забайкальское», в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте (https://zabadm.ru), в информационном вестнике Администрации городского поселения «Забайкальское» «Вести Забайкальска».

7.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава  городского поселения
«Забайкальское»                                                      А.В. Красновский